
 
                                                                                                                             

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

Zápis z 3. jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk IV, 

konaného dne 4. prosince 2024 v Nepomuku 

Čas: 16 - 18 hodin 

Místo: Volnočasové centrum Fénix, Nepomuk 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Program jednání: 

● Zahájení 

● Aktualizace složení ŘV MAP ORP Nepomuk IV, jmenování nového člena 

● Projednání a schválení aktualizace Strategického rámce MAP ORP Nepomuk IV 

(textová a tabulková část) 

● Informace o realizaci aktivit MAP IV v období  červen - prosinec  2024 

● Seznámení s plánem aktivit v I. pololetí roku 2025 

● Seznámení s výstupy fokusní skupiny pro zřizovatele škol ke kvalitě vzdělávání 

● Informační setkání ke kvalitě vzdělávání pro veřejnost dne 20.11.2024 - podpora škol 

k tvorbě vize 

● Diskuze, závěr 

 

1. Zahájení 

Jednání zahájila Pavlína Jandošová. Poděkovala přítomným za účast a informovala 

přítomné, že se z jednání Řídícího výboru omluvili členové: Petr Mašinda a Vladimír 

Vokurka. Plnou moc k zastupování na jednání Řídícího výboru MAP ORP Nepomuk 

IV udělila Renáta Šustrová (v.z. Lenka Čengeryová), Lenka Kohoutová (v.z. Pavlína 

Jandošová) a Jindřich Jindřich (v.z. Jana Berkovcová) 

 

2. Aktualizace složení ŘV MAP ORP Nepomuk IV, jmenování nového člena 

Členové ŘV MAP na předchozím jednání nominovali Janu Černou (zástupce rodičů) 

která by nahradila neaktivní členku Barboru Kubovou (zástupce rodičů). Jana Černá 

s nominací souhlasí. 

  

Řídící výbor souhlasí  s přijetím nové členky ŘV MAP ORP Nepomuk IV 

 

Hlasování o jmenování Jany Černé jako členky ŘV MAP IV za zástupce rodičů 

Pro: 10  Proti: 0            Zdržel se: 0 

 

 



 
                                                                                                                             

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

Složení ŘV MAP ORP Nepomuk IV ke dni 4.12.2024 

Instituce Jméno a příjmení Organizace Členů (13) 

Zástupce realizátora projektu 

MAP 

Jindřich Jindřich MAS svatého Jana z 

Nepomuku 

1 

Zástupce krajského akčního 

plánu (KAP) a zástupce 

Plzeňského kraje 

Petr Mašinda Krajský úřad Plzeňského kraje 1 

Zástupci zřizovatelů škol bez 

rozdílu zřizovatele 

Vladimír Vokurka 

Marek Baroch 

Město Nepomuk 

Město Nepomuk 

2 

Zástupce ORP Jana Berkovcová ORP Nepomuk 1 

Zástupci vedení mateřských, 

základních a praktických škol 

Jaroslav Tolar 

Štěpánka Löffelmannová 

Renáta Šustrová 

ZŠ Nepomuk 

ZŠ Kasejovice 

MŠ Vrčeň 

3 

Zástupci organizací 

neformálního a zájmového 

vzdělávání 

Lenka Čengeryová Náš tábor, z. s. 1 

Zástupci základních 

uměleckých škol 

Lenka Kohoutová ZUŠ Nepomuk 1 

Zástupci rodičů Pavlína Jandošová 

Jana Černá 

 předsedkyně ŘV MAP 

 

2 

Zástupce MAS působící na 

území MAP 

Jindřich Haišman MAS Pošumaví 1 

 

 



 
                                                                                                                             

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

 

3. Projednání a schválení aktualizace Strategického rámce MAP ORP Nepomuk IV ke 

dni 4.12.2024 

Pavlína Jandošová členy ŘV MAP seznámila s aktualizací Strategického rámce -  nové 

a aktualizované  investiční záměry mateřských a základních škol a ZUŠ v území ORP 

Nepomuk.  Investiční záměry aktualizovaly tyto školy: MŠ Čížkov, MŠ Neurazy, MŠ 

Kasejovice, ZŠ Mileč  a ZŠ a MŠ Spálené Poříčí.  

 

Aktualizace textové části dokumentu MAP obsahuje změny v organizační struktuře 

(Řídící výbor, pracovní skupiny), analýzu jednání PS Moderní didaktické formy - 

S.W.O.T.3 analýza za oblast moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových 

kompetencí + hlavní problémy k řešení a nápravné kroky a aktualizovaný seznam 

členů PS/lídrů.  PS Rovné příležitosti a PS Předškolní vzdělávání se na svých 

jednáních věnujících se aktualizaci MAP shodly, že změny v textové části nejsou 

nutné.  

 

Hlasování o schválení tabulkové a textové části Strategického rámce pro období 

2021 - 2027. 

Pro:  11                 Proti: 0                          Zdržel se: 0 

 
Změna ve složení pracovních skupin - noví členové 

 

PS Rovné příležitosti - Mgr. Eva Gabrielová, ZŠ a MŠ Žinkovy 

PS Moderní didaktické formy vedoucí k rozvoji klíčových kompetencí - Mgr. Pavla Sýkorová 

  

4. Aktivity projektu MAP ORP Nepomuk IV v období 6/2024 - 12/2024 

● Nadčasové didaktické metody: Hodnoty a jejich integrace do výuky pro 

učitele (MŠ + ZŠ Vrčeň, MŠ Čížkov, MŠ Nepomuk, ZŠ a MŠ Žinkovy, ZŠ a MŠ 

Spálené Poříčí) 

● Projekt Čtení - nejlepší učení (ZŠ Kasejovice, ZŠ Mileč, ZŠ Nepomuk, ZŠ 

Vrčeň) 

● Podpora matematické gramotnosti (Canva pro pokročilé, AI pro 

začátečníky, AI jako pomocník učitele) 

● Zipyho kamarádi - podpora sociálních dovedností a řešení náročných situací 

● Management pro ředitele MŠ (dvoudenní seminář) 

● Workshop pro rodiče Spolu s dětmi k psychické odolnosti 

● Supervize (individuální, týmová - ZŠ Spálené Poříčí, MŠ Čížkov) 



 
                                                                                                                             

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

● Cyklus vzdělávacích setkání pro asistenty pedagoga + Otevřená skupina pro 

AP 

● Setkání ředitelů škol a metodiků prevence - Jak přistupovat k dospívajícím 

žákům a předcházet krizovým situacím 

 

5. Informace k setkání Fokusní skupina pro zřizovatele škol ke kvalitě vzdělávání 

Pavlína Jandošová informovala členy ŘV MAP o výstupech fokusní skupiny se 

zřizovateli škol ke kvalitě vzdělávání: 

Na konci října se uskutečnilo setkání zřizovatelů škol a představitelů projektu Místní akční plán vzdělávání ORP 

Nepomuk IV. Diskuse se soustředila na důležité otázky týkající se kvality vzdělávání. Zúčastnění se soustředili na 

zlepšení kvality vzdělávání z perspektivy zřizovatelů, jejich spolupráci s řediteli škol a na to, jak strategické 

plánování může podpořit rozvoj škol v oblastech Nepomucka a Spálenopoříčska. 

Zástupci zřizovatelů se shodli, že kvalitní škola je charakterizována několika klíčovými faktory: efektivní spoluprací 

s rodiči, vysokou odborností učitelů, moderním pojetím výuky a pozitivní atmosférou, která zajišťuje, že děti chodí 

do školy rády. Důraz byl kladen také na zajištění přístupu ke vzdělávání pro všechny žáky a rozvoj potenciálu 

každého z nich. 

Při spolupráci s řediteli škol se ukazuje, že většina zřizovatelů dává přednost pravidelnému dialogu a společnému 

plánování, které pomáhá předcházet problémům ještě před jejich vznikem. Někde však stále převládá 

jednostranná reaktivní komunikace, kdy se řeší pouze aktuální potíže. Ideální metou, která má zásadní vliv na 

podporu kvality vzdělávání je vytvoření silného partnerství, které stojí na důvěře a proaktivním přístupu k 

vylepšení kvality a zavádění inovací. 

Podle vyjádření zástupců zřizovatelů škol se úspěšně daří začleňovat školy do veřejného života města a udržovat 

aktivní komunikaci mezi řediteli a zřizovateli. Díky vzájemné důvěře a pravidelným setkáním se daří nastavovat 

efektivní pravidla spolupráce. Prezentace pro zastupitele a dny otevřených dveří představují další pozitivní kroky 

směrem k větší transparentnosti. 

Hlavními výzvami a příležitostmi pro efektivnější spolupráci jsou z pohledu zástupců obcí a měst pravidelná 

setkání a častější kontakt mezi zúčastněnými stranami, zvýšení kvality a modernizace škol, zlepšení prezentace 

aktivit škol a jejich otevřenosti směrem k rodičům a široké veřejnosti. 

Strategické plánování ve školách bylo označeno jako klíčový prvek pro zlepšení kvality vzdělávání. Tento proces 

pomáhá sladit cíle zřizovatelů s vedením škol a má pozitivní vliv na čerpání dotací. Zřizovatelé si uvědomují, že 

mohou aktivně přispět ke změně vzdělávání podporou inovací, investicemi do infrastruktury, podporou 

individuálního přístupu a rovných příležitostí ve vzdělávání. Zapojení komunity, zlepšení komunikace a podpora 

mimoškolních aktivit v obci jsou dalšími oblastmi, ve kterých mohou sehrát klíčovou roli. 

V závěru setkání účastníci uvedli, že změny jsou potřebné, avšak náročné na implementaci. Zdůraznili důležitost 

propojení mezi zřizovateli, školami a rodiči, udržení dosaženého pokroku a snahu o jeho další zlepšení. Shodli se, 

že škola je důležitou součástí života v obci a že před nimi v této oblasti stojí ještě mnoho úkolů. 

 



 
                                                                                                                             

              
 

 
 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Nepomuk IV, 
CZ.02.02.XX/00/23_017/0008141 

 

6. Informační setkání ke kvalitě vzdělávání pro veřejnost 

Pro členy, kteří se nezúčastnili informativního setkání ke kvalitě vzdělávání, Pavlína 

Jandošová v krátkosti shrnula obsah setkání a seznámila přítomné s výstupy, které 

ze setkání vyplynuly.  

- většina mateřských a základních škol se zapojila do aktivity Participativní 

tvorba vize 

- ředitele škol se pravidelně scházejí k tvorbě vizí, v rámci projektu MAP 

využívají podporu - facilitovaná setkání pro pedagogické sbory, individuální 

konzultace k tvorbě vize 

- cíl: do konce roku 2025 mají všechny školy v území MAP definovanou a 

projednanou vizi  

 

  

7. Diskuze, závěr 

V rámci diskuze se členové ŘV MAP vyjádřili k informačnímu setkání ke kvalitě 

vzdělávání, jehož strukturu hodnotili velmi pozitivně. Vrátili se také k prodiskutování  

jednotlivých oblastí S.W.O.T.3 analýzy Moderní didaktické formy vedoucí ke 

klíčovým kompetencím a k návrhům nápravných kroků. V závěru jednání  Pavlína 

Jandošová  poděkovala  přítomným členům ŘV MAP za účast. 

 

 

V Nepomuku dne 04.12.2024 

Zapsala: Pavlína Jandošová  

Ověřila: Jana Berkovcová 


